
 
УКРАЇНА 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять сьома сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
від 19 вересня 2017 року 

 

 
Про затвердження Програми 

фінансової підтримки комунального 

підприємства «Архітектура і кадастр»  
та здійснення внесків до його  
статутного капіталу на 2017 рік  

 

 

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями  26, 59 Закону 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою забезпечення 

стабільності роботи комунального підприємства, враховуючи пропозицію 

постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол  

№ 31 від  12.092017р.), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

                                                 В И Р І Ш И Л А: 
 

 Затвердити Програму фінансової підтримки комунального підприємства 

«Архітектура і кадастр» та здійснення внесків до його статутного капіталу на 

2017 рік, додається. 

  

  

 

 

 

Міський голова                          (підписано)                                 Д.Г. Биков 

  
  

  
  
 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Затверджено 

рішенням 27 сесії 

 7 скликання  

міської ради 

від 19.09.2017р. 

 

 

  
 ПРОГРАМА  

фінансової підтримки комунального підприємства « Архітектура і 
кадастр» та  здійснення внесків до його статутного капіталу на 2017 рік  

  

   

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне підприємство «Архітектура і 

кадастр» 

2. Розробник програми Юридичний відділ виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

3. Відповідальний 

виконавець 

Комунальне підприємство «Архітектура і 

кадастр» 

4. Учасники Програми Комунальне підприємство «Архітектура і 

кадастр» 

5. Терміни реалізації 

програми 

2017 рік 

6. Кошти задіяні на 

виконання Програми 

міський бюджет 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, всього: 

у тому числі коштів 

бюджету міста 

  200 000 грн. 

 

  

                                             1. Загальні положення 
Програма фінансової підтримки комунального 

підприємства  «Архітектури і кадастр» та  здійснення внесків до його 

статутного капіталу на 2017 рік (надалі Програма) розроблена на підставі ст. 91 

Бюджетного кодексу України, ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

        Комунальне підприємство «Архітектура і кадастр» на теперішній час 

обслуговує юридичних та фізичних осіб.  

        Основним напрямком роботи комунального підприємства залишається 

вжиття заходів для реалізації якісних послуг населенню. Важливою проблемою 

в функціонуванні комунального підприємства на сьогодні залишається 

накопичення кредиторської  заборгованості, що негативно впливає на поточну 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



діяльність підприємства, дестабілізує його роботу, і, як наслідок, призводить до 

зниження якісних і кількісних показників наданих послуг.  

       Основними причинами наявності зазначених проблем стали:  

- обмеженість обігових коштів на підприємстві для здійснення поточної 

діяльності внаслідок збільшення вартості окремих складових собівартості, а 

саме: надання послуг внаслідок прийняття відповідних рішень на державному 

рівні ( зміна ставок податків і зборів, мінімального рівня заробітної плати, цін і 

тарифів на паливно-енергетичні ресурси);   

- низька платоспроможність населення;   

- неможливості підвищення тарифів до економічно обґрунтованих.  

 

2.Мета та основні показники 
        Метою Програми є забезпечення беззбиткової діяльності комунальних 

підприємств та збереження комунального майна шляхом надання фінансової 

підтримки комунальному підприємству. 

Програма фінансової підтримки комунального підприємства направлена на:  

- покращення стану розрахунків підприємства за спожиту електроенергію, 

по податках і зборах, скороченню кредиторської заборгованості;  

- сприяння створенню належних умов для здійснення комунальним 

підприємством своєї поточної діяльності з надання якісних послуг споживачам; 

-         проведення поточних ремонтів та здійснення належного утримання 

робочих приміщень;  

 

3. Фінансове забезпечення 
        Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється в порядку, 

визначеному нормативно-правовими актами, з наведеними обґрунтуваннями 

щодо необхідності надання відповідної фінансової підтримки, з очікуваними 

результатом, за рахунок коштів міського бюджету, та джерел, не заборонених 

законодавством ( коштів, отриманих від надання послуг, благодійних внесків, 

отриманих від громадян, установ, організацій, підприємств, бюджетних коштів 

та інше).  

  

4. Очікувані результати  
Надання фінансової підтримки комунальному підприємству сприятиме:  

- скороченню кредиторської заборгованості;  

- своєчасному проведенню розрахунків з бюджетами всіх рівнів по 

податках та зборах;  

- створенню умов для більш стабільної і беззбиткової роботи комунального 

підприємства при здійсненні своєї господарської діяльності;  

- ефективному використанню майна, що є власністю територіальної громади 

міста. 

         
 
Начальник юридичного відділу         (підписано)                   О.П. Таран 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


